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بانک گردشگری در همایش شرکت های برتر ایران به عنوان رتبه 34 صد شرکت برتر 
ایران و به عنوان شرکت »پیشرو« برگزیده شد.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در ارزیابی عملکرد سال 1400 شرکت های 
برتر، بانک گردشگری موفق شد از نظر میزان فروش نسبت به عملکرد سال 1399 

معادل 18 پله صعود کند و در جایگاه 34 قرار گیرد.
بانک گردشگری همچنین به دلیل پیشرفت در رتبه فروش طی چند سال گذشته، در 
ارزیابی امسال به عنوان یکی از 10 شرکت » پیشرو« برگزیده شد و تندیس همایش 
را دریافت کرد. این گزارش حاکیست: شرکت های برتر نقش مهمی در تولید ملی، 

اشتغالزایی، صادرات و دیگر متغیرهای اقتصاد ملی دارند .
سازمان مدیریت صنعتی در سال 1401 نیز مانند سال  های گذشته اقدام به رتبه بندی 
شرکت های برتر ایران )IMI-100( کرده است. این رتبه بندی که 500 شرکت بزرگ 
و تاثیرگذار در اقتصاد کشور را معرفی می کند، با هدف شناسایی جایگاه بنگاه های 
اقتصادی و گروه های صنعتی )رشته های مختلف کسب و کار(، گسترش رقابت بین 

بنگاه های اقتصادی و کمک به سیاست گذاران اقتصادی کشور انجام می شود. 
بانک گردشگری به عنوان یک بانک خصوصی در سال 1389 با استناد به قانون برنامه 
سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران تاسیس شده است.

بانک گردشگری 100 شعبه در سراسر کشور دارد.

بر این اساس با 15 دستگاه تفاهم نامه امضا کردیم و با ابلاغ تبصره 18، تسهیلات 
را ارائه خواهیم کرد تا کارکنان دولت بتوانند از گردشگری و سفر ارزان استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه ایران گردی و جهان گردی از رونمایی 
پلتفرم جدیدی با نام »ایران سفر« و اختصاص کارت سفر 30 میلیون تومانی با هدف 
ارزان سازی سفر خبر داد. روح الله حسین زاده گفت: پلتفرم »ایران سفر« توسط شرکت 
مادر تخصصی توسعه ایران گردی و جهان گردی با همکاری بخش خصوصی به منظور 
ارزان سازی سفر طراحی شده و قرار است در نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی 
تهران در بهمن ماه سال جاری رونمایی شود. مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه 
ایران گردی و جهان گردی اظهار کرد: این پلتفرم با هدف توسعه و رونق سفر و 
گردشگری، به علاقه مندان خدمات ارزان و مشاوره سفر ارائه می کند. وی افزود: افراد 
با مراجعه به این پلتفرم می توانند علاقه مندی خود را برای سفر به نقاط مختلف اعلام 
کنند و علاوه بر دریافت مشاوره، سفر ارزانی را برنامه ریزی کنند. حسین زاده تصریح 
کرد: بر این اساس با 15 دستگاه تفاهم نامه امضا کردیم و با ابلاغ تبصره 18، تسهیلات 

را ارائه خواهیم کرد تا کارکنان دولت بتوانند از گردشگری و سفر ارزان استفاده کنند.
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایران گردی و جهان گردی گفت: کارت سفر 
به صورت ارزان و اقساطی است و مبلغ تسهیلات آن 30 میلیون تومان با نرخ 4 درصد 

برای هر خانوار است که با همکاری یکی از بانک ها انجام خواهد شد.

 بانک گردشگری با 18 پله صعود 
 در جمع شرکت های »پیشرو«

 کارت سفر ۳۰ میلیون تومانی 
برای هر خانواده ایرانی

بر اساس امضا تفاهم نامه 1۵ دستگاه صورت گرفت؛رتبه بندی 1۰۰ شرکت برتر ایران اعلام شد؛

رئیس انجمن دخانیات اظهار داشت: برآورد مصرف داخلی 80 
میلیارد نخ سیگار بوده که حدود 15 تا ۲0 میلیارد آن  از مبادی 
غیر رسمی است و این  مالیات جدید فاصله قیمتی تولید داخل و 

قاچاق را افزایش می دهد. 
محمدرضا تاجدار، رییس انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان 
محصولات دخانی در نشست موضوع مالیات صنعت دخانیات 
و مشکلات پیشرو، گزارشی از آمار 9 ماهه سال جاری ارائه 
داد و افزود: در سال جاری 5۲ میلیارد و ۲35 میلیون نخ تولید 
کردیم که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود 15 درصد 
رشد تولید داشتیم. وی ادامه داد: تنباکو معسل در 9 ماهه 
سال جاری 3 میلیون 101 هزار کیلوگرم تولید داشتیم که در 
مدت مشابه 11 درصد افت تولید تنباکو معسل داشتیم. تاج دار 
با بیان  اینکه تصمیم مجلس در افزایش 5 درصدی مالیات 
رشد تولید را به همراه آورد، گفت:  حدود 1۲ هزار تن مصرف 
داریم که در سال جاری 3 هزار تن کردیم و به نظر می رسد تا 
پایان سال به بیش از 5 هزار تن نرسد و ۷ هزار تن به صورت 

قاچاق و تقلبی وارد و مصرف می شود.  امیدواریم  این  پیشنهاد 
عجیب دولت درباره تنباکو معسل در اختیار مجلس قرار گرفته 
تصویب نشود بنا به این پیشنهاد بسته ای ۲0 هزار تومان برای 
تنباکو معسل عوارض مالیات در نظر گرفتند این در حالیست که 
بسته فروش ۷ هزار و 500 تومان است و این   پیشنهاد مالیات 
به این معناست که تولید 3 هزار تن تنباکو معسل سال آینده 
افت شدیدی خواهد داشت و به کمتر از هزار تن  خواهد رسید. 
علاوه بر این، در بودجه مالیات نخی نیز پیشنهاد شده است 
هر نخ سیگار تولید داخل با نشان ایرانی 500 ریال و هر نخ  
سیگار داخلی با نشان بین المللی 1000 ریال پیشنهاد دادند در 
هر  کارتون سیگار با نشان داخلی 500 هزار تومان و با نشان  
بین المللی 1 میلیون تومان به عوارض مالیات اضافه می شود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی 
ادامه داد: این  نحوه مالیات ستانی عدالت را رعایت نکرده و 
پرسش اصلی این است که چه اقدام موثر برای تولید انجام شده 
است که دولت می خواهد مالیات جدید دریافت کند. آیا وزارت 

صمت، وزارت امور خارجه و بهداشت اقدامی انجام داده اند که 
منجر به کاهش ورود کالای قاچاق شود و مانع قاچاق شده اند؟ 
چنین اقداماتی انجام نشده است اما نمی دانم  چرا پیشنهاد 

افزایش مالیات را دولت ارائه داده است.
به گفته وی؛ برآورد مصرف 80 میلیارد نخ است  که حدود 
15 تا ۲0 میلیارد آن  از مبادی غیر رسمی است و این  مالیات 
جدید فاصله قیمتی تولید داخل و قاچاق را افزایش می دهد.  
تولیدکنندگان 50 درصد قیمت فروش را به عنوان مالیات 

پرداخت می کند.
تاجدار با انتقاد از نحوه گزارش دهی سازمان امور مالیاتی، 
تصریح کرد: عدم گزارش دقیق باعث شده است که ما در 
رنگ قرمز سازمان بهداشت جهانی قرار بگیریم در ردیف بودجه 
امسال پرداخت مالیات ۲ هزار 300 هزار میلیارد تومان عنوان 
شده است این در حالیست که ما 1۲ هزار میلیارد تومان مالیات 
پرداخت کردیم. اگر  گزارش دقیق ارائه شود ما در لیست سبز 

سازمان بهداشت جهانی قرار خواهیم گرفت.

۲۰میلیاردنخسیگارازمبادیغیررسمیواردمیشود

یادداشت

   جلال خوش چهره 

اگرچه، به رغم برخی تحولات در تشدید تنش ها میان 
اروپاییان و تهران، هنوز تا نقطه جوش و انفجار فاصله 
باقی است اما فقدان ابتکار و ایده موثر از سوی طرف ها 
برای کاستن از شدت تنش ها، می تواند چشم انداز را برای 

همگان هشدارآمیز کند.  
پرسش کلیدی این است: آیا اروپاییان سرانجام از لاک 
محافظه کاری سنتی -تاریخی خود بیرون می آیند و به 
تصمیمی تن خواهند داد که به امیدها درباره تجدید 
تعاملات سازنده با تهران پایان دهد؟ در این صورت 
پرسش بعدی آن خواهد بود که کدام دولت اروپایی 
پیشگام اعلام شکایت قضایی علیه سپاه پاسداران خواهد 
شد تا بستر تروریستی نامیدن این نهاد نظامی رسمی 

ایران از سوی بزرگترین اتحادیه جهانی فراهم شود؟
بسیاری ناظران همچنان براین باورند که به رغم برخی 
مواضع تند و تیز »اعلامی« اروپاییان، اما ساکنان قاره پیر 
هنوز بر نگرش های »ایده آلیستی – محافظه کاری« خود 
وفادارند. از این رو بعید است آنچه پارلمان اتحادیه اروپا 
در آخرین نشست خود در متهم کردن سپاه پاسداران به 
تروریسم انجام داد، در دستور کار واقعی نه تنها شورای 
وزیران، سران و بلکه اتحادیه قرار گیرد. اروپاییان زخم 
دو جنگ جهانی را چشیده اند. علاوه براین هنوز نه تنها 
از نقاهت جنگ های بالکان وخاورمیانه، بحران مالی سال 
۲008 و کرونا خلاصی نیافته اند، بلکه جنگ اوکراین هم 
مزید بر علتی است که سیاستگذاران اروپایی را در تصمیم 
سازی منازعه آمیز تازه، دچار عدم قطعیت پیش بینی 
آینده می کند. در این حال اروپاییان که از سال ۲003 
میلادی تاکنون پیگیر ایجاد توافق هسته ای با ایران 

بوده اند، نمی توانند و نمی خواهند به سادگی از زحمات 
و دستاوردهایشان رخت بشویند.

آنچه در بالا آمد شامل دو منظر خوش بینی و بخشی 
از واقع گرایی است. وضع جاری اما روی دیگر هم 
دارد. اروپاییان از تابستان ۲0۲۲ میلادی) مرداد 
1401( چهره ای دیگررا از خود به تهران نشان داده اند. 
»جوزف بورل« در پی ناکامی آخرین تلاش هایش برای 
زنده کردن گفت وگوهای برجامی، پایان آن را حداقل در 
چشم انداز قابل پیش بینی اعلام کرد. کمیسیر سیاست 
امور خارجی اتحادیه اروپا از این پس کلامش را نزدیک 
به آهنگی کرد که گاه به مواضع تند و تیز دولت »دونالد 

ترامپ« علیه جمهوری اسلامی ایران تنه می زند.
اروپاییان چند گام موثر را در کاستن از تعاملات 
مسالمت آمیز خود با تهران برداشته اند:پایان و یا تعلیق 
گفت گوهای برجامی؛ اعلام تهدید به اجرای سیستم 
ماشه؛ افزایش تحریم های موضوعی و اشخاص؛ اعلام 
تحریم و تروریست خواندن سپاه پاسداران در پارلمان 
اروپا و سرانجام احتمال »امنیتی« کردن پرونده هسته ای 
ایران و در این حال ابراز تمایل به پیروی از قطعنامه پایانی 
اجلاس فصلی پارلمان اتحادیه اروپا. این روند ممکن 
است در فرایند مرحله ای خود تصویری تازه را پیش 
چشم قرار دهد که با گذشته تفاوت ماهوی دارد. مهم تر 
این که تهران نیز گام به گام به تصمیم های اروپاییان 
واکنش نشان داده و بر تندی کلام و تهدیدهای خود 

افزوده است.
اگرچه به رغم برخی تحولات در تشدید تنش ها میان 
اروپاییان و تهران، هنوز تا نقطه جوش و انفجار فاصله 
باقی است اما فقدان ابتکار و ایده موثر از سوی طرف ها 
برای کاستن از شدت تنش ها، می تواند چشم انداز را برای 

همگان هشدارآمیز کند.
به نظر می رسد هر یک از طرف ها به نتایج رفتار 
و تصمیم های بازدارنده خود امید بسته اند. »جوزف 
بورل« در کلام پر از انتقادهایش علیه دولتمردان 
بازگشت به  امیدواری  برای  از  ایرانی،همچنان 
گفت وگوها می گوید. تهران نیز فارغ از برخی مواضع 
تند جناح های سیاسی داخلی به شکل رسمی خواستار 
توقف تصمیم های ساختار شکنانه اروپاییان و حتی 
واشنگتن است. در این میان دو طرف با سنگینی 
فشار افکار عمومی نیز روبرویند. این یکی از همان 
ویژگی های سپهر قرن بیست ویکمی است که به قول 
معروف، دست دولتمردان را در حنا گذاشته است. 
تصمیم سازی دولتمردان در دوران تازه به مراتب 
سخت تر از گذشته ای است که می شد همه چیز را 

پشت پرده حل و فصل کرد.
بوروکراسی تصمیم سازی در اتحادیه اروپا، شاید 
فرصتی باشد تا طرف ها امکان مصالحه را به گونه ای 
فراهم کنند که کار به نقطه پایان نکشد. تردید 
دولت های اروپایی را در تن دادن به خواست پارلمان 
اتحادیه اروپا می شود در اظهارات برخی سران قاره 
سبز دریافت؛ همانگونه که »حسین امیر عبداللهیان« 
و سخنگوی او در وزارت امور خارجه در روزهای اخیر 
برخی تلطیف ها و تعدیل ها را به شدت اظهارات خود 
آمیخته اند. به هرحال آنچه واقعی است و انکار ناپذیر؛ 
بالا گرفتن تنشی است که اگر بی محابا ادامه یابد، نقطه 
جوش را به انفجار نزدیک تر خواهد کرد. در این صورت 
نه تنها اروپاییان و بلکه تهران نیز ناگزیر از لاک 
محافظه کاری خروج خواهند کرد. اکنون همه چیز به 

تار مویی بسته است.

ایرانواروپادرآستانه»نقطهجوش«؟

رشد عجیب هزینه های رستوران، خوراک و درمان؛

تورم به زبان ساده؛ 
خوراکی ها تخته گاز 

می تازند!

بازی با شاخص های خطرآفرین
 از ضرورت توجه به سلامت کودکان در زمان آلودگی هوا گزارش می دهد؛
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معلولان: 
به نقطه  صفر 

برگشتیم!

حذف اعتبار از لایحه 
مدارک بودجه ۱۴۰۲؛ و  اسناد 

د  یجا ا
شغل  میلیون  یک 

؟ ست کجا

زمان مزایده 
بلوک ۵۱ درصدی 

پرسپولیس 
مشخص شد

شاغلین اولویت 
رتبه بندی 

هستند

تدوین شیوه نامه 
دائمی امور استان های 

جشنواره فیلم فجر

گزارش تطبیقی مرکز آمار از ایجاد ۳۷۳ هزار شغل در 
فاصله تابستان سال گذشته تا تابستان امسال حکایت دارد

معاون حقوقی وزیر آموزش و پرورش: 
خواسته بازنشستگان معترض قانونی است

سرمقاله

شب های تهران
  محمد هدایتی

یکی از ویژگی های شب های مدرن این است که 
برخلاف شهرها و سکونت های قدیمی حیات شبانه 
دارند. یعنی این طور نیست که مثل سابق با غروب آفتاب 
زندگی رخت بر بندد. شهرهای جدید با روشنایی شبانه 
هم تعریف می شوند جایی که اقتصاد کماکان جریان 
دارد، تفریحات و سرگرمی و حتی پیاده روی های شبانه 
بخش مهمی از حیات شهری هستند؛ مغازه ها، سینماها 
و کافه ها و کتابفروشی ها و بوستان ها همه باز هستند 
و حتی شاید پررونق تر از روز و به این خاطر است که 
شاید بتوان از پدیده ای مدرن صحبت کرد: شب های 
روشن. بسیاری از مشاغل و کسب و کارها روی فعالیت 
شبانه حساب باز می کنند و پیامد حیات شبانه از نظر 
اقتصادی افزایش فروش و حتی افزایش اشتغال است. 
در ایران اما داستان شب، روشنایی یا تاریکی آن داستانی 
مجادله برانگیز و تا حدی سیاسی و امنیتی بوده است. 
بر مبنای بخش نامه ای حالا دیگر قدیمی، متعلق به 
چند دهه پیش، اماکن و فعالیت های مختلف تا ساعت 
خاصی، عموماً تا ساعت دوازده شب امکان فعالیت دارند و 
از آن ساعت به بعد غیر از بیمارستان ها و مراکز امدادی 
همه چیز باید تعطیل شود. قانونی انگار اضطراری و متعلق 
به دوره جنگ که زمانی برای تامین امنیت هرچه بیشتر 
وضع شد و کماکان پابرجاست.  دو سه سال قبل بود 
که بحثی درگرفت درباره اینکه آیا زمان آن فرا نرسیده 
که در این بخش نامه بازاندیشی صورت گیرد. می گفتند 
این بخش نامه با ضرورت ها و ویژگی های اقتصاد 
شهری جدید سازگاری ندارد و تنوع تجربیات و سبک 
زندگی های جدید را به رسمیت نمی شناسد. حتی آن 
زمان بعضی از اعضای شورای شهر تهران برای تغییر 
آن اعلام آمادگی کردند که ره به جایی نبرد. حالا اما 
داستان ورق دیگری خورده است و نه تنها آن حیات شبانه 
تامین نمی شود که شب، همچون شهرهای قدیمی بیش 
از پیش با تاریکی گره خورده است. بحران انرژی باعث 
شده که در یکی دو سال اخیر در غالب معابر شهری، با 
تاریک شدن هوا چراغ های معابر و خیابان ها را خاموش 
می کنند. در بزرگراه ها که زمانی با نور چراغ ها تردد را 
راحت و بی دردسر می کرد حالا تاریکی حکم فرما شده 
است. بر طبق آمارها میزان تصادف در معابر شهری در 
نتیجه تاریکی بسیار افزایش یافته. و نکته نگران کننده 
تر اینکه ظلماتِ معابر به افزایش جرایم و از جمله سرقت 
منجر شده است. به طوری که در فاصله کوتاهی از اجرایی 
شدن این طرح میزان سرقت و کیف قابی در معابر شهری 
هجده درصد افزایش یافت. یکی از اعضای شورای شهر 
با اظهار نگرانی درباره روند موجود گفته »این مسئله 
سبب شده برخی نقاطِ بی دفاع شهری روشنایی نداشته 
باشند و چراغ های برخی بوستان ها و معابر خاموش شوند، 
مشکلاتی که این وضعیت می تواند ایجاد کند افزایش 
ناامنی، سرقت و خفت گیری ها است، همچنین می تواند 
سبب افزایش تصادفات در معابر شهری شود، حتی برخی 
از مردم جرات نمی کنند با خودرو از مناطقی که روشنایی 
ندارد عبور کنند، این مسئله به نوعی زندگی شبانه مردم را 
مختل می کند، ما حتما از طریق شورای شهر این مورد 
را تذکر می دهیم و پیگیری می کنیم«. بار دیگر شب به 
تجربه ای ترسناک بدل شده است، که در آن بیرون از 
خانه، آن جا که خبری از نور و روشنایی نیست ناامن است، 

کوچه ها و خیابان های فرعی بدتر. 
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 ناکارآمدی مدیریت سوخت 
چراغ معابر را خاموش کرد

ماجرای ورودِ یک پلتفرم جدید 
به شبکه نمایش خانگی

تکلیفِ سریال »دادزن« روشن شد؛مردم جرات نمی کنند با خودرو از مناطقی که روشنایی ندارد عبور کنند؛
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